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فقر گسترش
یــک اقتصاددان گفت: بســیاری از معضلات ریشــه در 
تصمیمات مدیریتی دارد. عدم ثبات سیاست ها، قوانین و 
مقررات مزاحم سرراه تولیدات صنعتی، کشاورزی و دامی 

کشور و... سبب شده تا سرمایه زیادی از بین برود.
به گزارش خبرنگار مهر، هر سال دولت برای تقویت قدرت 
خرید جامعه مبادرت به افزایش حقوق کارمندان و کارگران 
می کند اما این سیاست در مسابقه با نرخ تورم و گرانی مات 
می شود. به این ترتیب هر سال سطح فقر گسترش یافته 
و تعداد بیشتر از جامعه را در برمی گیرد. به همین دلیل 
کاهش بازار تقاضا یکی از چالش های جدی تولیدکنندگان 

بخش های مختلف کشور شده و عنوان...
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صبح امروز از حاشیه طرح های عجیب این روزها مجلس گزارش می دهد؛

ما عصبی نیستیم؛ مارا عصبانی می کنید
بعــد از گذرانــدن چند ماه 
پرتنش، حالا به گفته خود 
مســئولان کشــور شرایط 
آرامی از لحاظ امنیتی سپری 
می کند. در ماه های گذشته به 
سبب همین ناآرامی ها بود که 
بسیاری از پلتفرها فیلتر شد و در 
همان مهر ماه بود که سید کاظم 
دلخوش در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه قرار است چه تصمیمی برای رفع 
فیلترینگ شبکه های اجتماعی گرفته 
شود، گفت: »در جلساتی که ما داشتیم، 
ضمن نگرانی درباره وضعیت اقتصادی 
افــراد و آن هایی که از این بســتر امرار 
معاش می کنند، ولــی از آن طرف هم 
بحث امنیت ملی مطرح است و اهمیت 
دارد. شما می بینید که همه شبکه های 
خارجــی بمــب باران هــای تبلیغاتی 
می کنند و اتهاماتی را به نظام می زنند. 
به همیــن دلیل حاکمیت بــه دنبال 
آرام کردن فضاســت تا انشــاالله دوباره 

شبکه های اجتماعی را راه بیاندازد.«
ایــن نوع ادبیــات بارها توســط دیگر 
مســئولین به شــکل های دیگری هم 
بیان شد، البته به جز مسئولی که باید 
پاسخگوی رسمی این اتفاقات باشد که 
به گفته خودش اختیاری در این زمینه 
ندارد؛ وزیر ارتباطات به صراحت این را 
اعلام کرد و گفت: »مــن در مورد رفع 
محدودیت در این دو پلتفرم )اینستاگرام 
و واتســاپ( که فیلتر شده است گفتم 
اختیار ندارم؛ چــون تصمیم نهادهای 
امنیتی اســت. صلاحیت مســئله در 
اختیار آنان است.« البته فضای مجازی 
و فیلترشــدن پلتفرهای خارجی تنها 
بخشی از مواردی بود که مسئولین وعده 
رفع آن را به زمان آرام شــدن شــرایط 
موکول کردند. وانگهی که همانطور که 
شاهد بودیم برخی حتی شرایط ارزی و 
کسب و کارهای مجازی را هم به شرایط 
ناآرامــی ها گره زدند و ثبات در آن  ها را 

هم به بعد از ناآرامی ها موکول کردند.
اما حالا چند زمانی هست که دیگر خبری 
از ناآرامی ها نیست و شرایط از دید خود 
مســئولین نیز به حالت نرمال برگشته، 
ولی هنــوز نه تصمیمــی قطعی برای 
پلتفرم ها گرفته شده نه اسب سرکش ارز 
آرام گرفته است. البته بازهم این را قبول 
داریم که موضوعــات اقتصادی حوزه ای 
کاملا چند وجهی می باشد و نیاز به زمانو 
تصمیمات علمی پایــدار دارد. اما انگار 
برخی از مسئولین راهکارشان نگه داشتن 
شــرایط کشــور در حالت ناآرام است تا 

رسیدگی به مشکلات در شرایط آرام.
شــاید براتان سوال شود که چرا و کدام 
مســئولین؟ بعد ازینکه شــرایط رو به 

آرامش می رفت وبســیاری از مسئولین 
تاکید بر عدم دوقطبی ســازی و ایجاد 
عصیانیت در بین مردم داشتند. گاهی 
حرف هایی از برخی تریبون ها شــنیده 
می شد که انگار دانسته یا نادانسته تلاش 
برای برهــم زدن آرامــش اجتماعی و 

وحدت مردم داشتند.
حالا در روزهایی که عدم ثبات بازارهای 
ارزی و حتی داخلی، تحریم های ظالمانه 
و برخی از سومدیریت ها بیشترین فشار 
را روی مردم آورده و کشــور بیش از هر 
چیزی نیاز بــه برنامه ریزی و تلاش در 

ثبات در برنامه اقتصــادی و برگرداندن 
امید به جامعــه دارد. صداهایی از خانه 
ملت و نهاد قانون گذار مجلس به گوش 

می رسد که بسیار عجیب است.
طرح های حاشــیه ای کهدر این روزها به 
جای مرهم بیشتر نمکی شده بر زخم های 
مردم. از طرحی که پایان شهروند خبرنگارها 
بود بگیر تا طرح جدید »مجازات افراد به 
خاطر اظهارنظر« و شاید عجیب ترین آنها 
که طرحی بود مبنی بر اینکه »همه زنان 
برای خروج از کشور باید از سرپرست خود 
کسب اجازه کنند« البته این آخری آنقدر 
عجیب بود که صدای دولت و بخشــی از 
مجلس هم درآمد که اشتباه شده و تکذیب 

شد. البته تا این لحظه.
مصطفی داننده در اظهارنظری جال به دو 
دلیل برای این نوع رفتار رسیده است که 

بد نسیت آن را هم مرور کنیم:

  اول: اینکه بخشی از نمایندگان مجلس، 
هیچ شناختی از جامعه و مشکلات آن 
ندارند. به خاطر همین به سمت حواشی 
کشیده می شوند تا  اینکه به اصل داستان 
بپردازنــد. اگر مجلس همــه کارهای 
خود را زمیــن بگذارد و به دولت کمک 
کند تا کمی به وضع اقتصادی کشــور 
ســامان دهد، هم عین صواب اســت و 
هم ثواب های دنیا و آخرت را برای خود 

خریده است.
  همین نماینــدگان مجلس تا قبل از 
اینکه به کرســی های سبزرنگ پارلمان 

تکیه بزنند، هزار هــزار طرح اقتصادی 
داشتند و می گفتند اداره کشور مثل آب 
خوردن است اما حالا که امور را به دست 
گرفته اند، از تماشــاگران ورزشگاه های 
ورزشی، تماشــاگرتر شــده اند و تنها 

نظاره گر مشکلات و رشد آنها هستند.
 چون نتیجه اولی که بیان شد، به عقیده 
نگارنده خیلی به واقعیت نزدیک نیست 
و قطعا نمایندگان می دانند در کشور چه 
خبر اســت. پس به سراغ نتیجه گیری 

بعدی می رویم.
 دوم: جریانی که در حال ارائه طرح های 
این چنینی اســت در ادبیات سیاسی 
ایران، موســوم به جبهه پایداری است. 
جریان سیاســی یی که از وقتی پای به 
عرصه گذاشــته  تنها یک هدف داشته 
و آنهم شنا کردن برخلاف جهت نظرات 

اکثریت مردم بوده است.

 این رفتار آنها در این سال ها تنها مردم 
را عصبانی کرده  و هیچ دستاورد دیگری 
برای کشــور نداشته اســت. چه کسی 
را ســراغ دارید که بعد از خواندن متن 
طرح هایی کــه در این مدت در مجلس 
ارائه شده و پشت آن جبهه پایداری قرار 
دارد، بگوید به بــه، چه ایدۀ خوبی برای 

اداره کشور مطرح شده است.
 جبهه پایداری در مجلس و دیگر نهادها 
مثل صداوســیما به دنبال این است که 
هیچ صدایی به غیر صدای آنها شــنیده 
نشود. منظور از هیچ صدایی جریان های 
خارج از دایره انقلاب نیست، بلکه همین 
نیروهای اصلاح طلب و یا اصول گراهای 
میانه را شــامل می شــود.  کافی است 
به تعداد حذف شــدگان، طرد شدگان و 
مهاجرت کنندگان از زمان حضور این نحلۀ 
سیاسی در سپهر سیاست ایران نگاهی 

بیندازید تا متوجه عمق ماجرا شوید.
عصبانی کردن مــردم و بی توجهی به 
نظرات آنها مهم ترین ویژگی سیاســی 
جبهه پایداری اســت. اگر این گونه نبود 
در شــرایط فعلی و با وجود مشــکلات 
اقتصادی و اجتماعی که در کشور وجود 
دارد به دنبال طرح مســایل حاشیه ای 
نبودند. شــده ایم مثل خانواده ای که در 
تأمین نان شب در مضیقه  است و پدر 
یا مــادر خانواده مدام بــه دنبال خرید 
جوراب های لاکچری برای خود هستند.

  عصبانی کردن مردم در شرایط فعلی 
کشور به دور از عقلانیت است و تنها باید 
امید داشت که دیگر نمایندگان مجلس 
با این جریان سیاســی همراهی نکنند 
و ســعی کنند فکری به حال مشکلات 
اقتصادی مــردم کنند نه اینکه دغدغه 
شــان این باشــد که جلوی آزادی های 
قانونی و مدنی آنها و مهم ترین شان حق 

اظهار نظر را بگیرند.

 این رفتار آنها در این سال ها تنها مردم را عصبانی کرده  و هیچ 
دستاورد دیگری برای کشور نداشته است. چه کسی را سراغ دارید 
که بعد از خواندن متن طرح هایی که در این مدت در مجلس ارائه 
شده و پشت آن جبهه پایداری قرار دارد، بگوید به به، چه ایدۀ 

خوبی برای اداره کشور مطرح شده است

,,

ابطحی: عفو معترضین شکاف های پیش آمده را ترمیم می کند
محمدعلی ابطحی در گفت وگو با ایسنا 
درباره تاثیرات موافقت رهبری با عفو و 
تخفیف مجــازات متهمان و محکومان 
ناآرامــی های اخیر کشــور بــر ترمیم 
گسل ها و شکاف های ایجاد شده، اظهار 
کرد: این عفو از این جهت اهمیت دارد 

که برای اولین بار به صورت رسمی اعلام 
شده آزادشدگان در ارتباطات با حوادث 
اخیر بوده اند و این موضوع کمتر سابقه 
داشــته اســت که به صورت رسمی در 
مورد زندانیان امنیتی و سیاســی اعلام 
شــود. وی ادامه داد: این عفو می تواند 

گشایشــی باشــد  برای فهم و شنیدن 
حرف معترضان و گشایشــی باشد در 
امور سیاسی کشور زیرا کسانی که حرف 
آزادی آن ها مطرح شــده است، کسانی 
هســتند که به معنــای واقعی به وضع 

موجود اعتراض و انتقاد داشته اند. 

عرب صادق: مولدسازی، دولت های بعدی و ملت را گرفتار می کند
یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: راه خصوصی سازی را اشتباه 
رفته ایم و دولت ها در اجرای این اصل مهم قانون اساســی، 
کوتاهی و قصور داشته اند و نباید تاوان این قصور از اقتصاد 

کشور پرداخت شود.
مهدی عرب صادق در ارزیابی خود از مصوبه مولدســازی 
گفت: مولدسازی اگر ثروت آفرین و اشتغال ساز باشد، خوب 
اســت. اگر اهلیت طرف واگذاری، شاخص واگذاری باشد، 
خوب است و اگر مردمی سازی در اولویت باشد، روش و شیوه 
واگذاری مبنای علمی و اقتصادی داشته باشد و قیمت گذاری 

دقیق و منصفانه باشد، خوب است. 
وی افزود: به طور مثال پرونده هایی دیده ام که ارزش گذاری 

یک نیــروگاه در مدت ۸ ماه حــدود ۳۰۰ درصد و ۳ برابر 
تفاوت یافته است، به همین دلیل از این موارد هم کم نداریم. 
چه کســی باید پاسخگو باشد؟ عرب صادق در ادامه گفت: 
رهبــری فرمودند باید مراقبت کامل و دقیق صورت بگیرد. 
اما اینکه مصونیت قضایی برای مجریان طرح عنوان می شود، 
اولا می تواند فســادزا باشد و دوما در بین مردم بی اعتمادی 

ایجاد کند.
وی تصریح کرد: همانطور که رهبر انقلاب تأکید داشــتند، 
باید نســبت به عملکرد و اختیارات وســیع هیئت اجرایی 
مراقبت وجود داشته باشــد. لازم است مولدسازی در یک 
اتاق شیشه ای انجام شود، این مصوبه باید شفاف اجرا شود، 

توقف قانون و مصونیت قضایی، مردم و برخی متخصصین 
را نگران می کند. عرب صادق در ادامه تصریح کرد: مصونیت 
قضایی چیســت و چرا واگذارنــدگان، از مجازات خطای 
احتمالی آن نگران هســتند؟ مگر غیر این بوده که شورای 
نگهبان در ســال ۱۳۸۰ مصونیت پارلمانی مندرج در اصل 
۸۶ را از حیز انتفاع خارج کرد؟ وی گفت: یکی از مشکلات 
خصوصی سازی در کشور، اهلیت طرف های واگذاری است 
که در اجرای سیاست های اصل ۴۴ به آن بی توجهی شده 
و اگر خصوصی سازی به معنای مردمی سازی انجام می شد، 
امروز وضعیت اشتغال و اقتصاد متفاوت از امروز بود و شاخص 

GDP ما به مراتب بهتر بود.

پیروزی  سالروز  چهل وچهارمین  فرارسیدن  مناسبت  به 
انقلاب اسلامی و اعیاد ماه رجب انجام شد؛

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف 
مجازات متهمان حوادث اخیر

رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات دهها هزار نفر از متهمان و 
محکومان موافقت کردند.

در پی پیشــنهاد رئیس قوه قضاییه به حضرت آیت الله خامنه ای 
مبنــی بر موافقت با عفو و تخفیــف مجازات جمع قابل توجهی 
از متهمــان و محکومــان حوادث اخیــر و همچنین محکومان 
دادگاههای عمومی و انقلاب و ســازمان قضایی نیروهای مسلح، 

رهبر انقلاب اسلامی با این پیشنهاد موافقت کردند.
در نامه حجت الاســلام و المسلمین اژه ای به مقام معظم رهبری 
آمده است: در جریان حوادث اخیر تعدادی از افراد به ویژه جوانان 
در اثر القائات و تبلیغات دشــمن مرتکب رفتارهای نادرســت و 
جرائمی شــدند که علاوه بر گرفتــاری برای خود، باعث زحمت 
خانواده و نزدیکان خویش گردیدند و اکنون تعداد قابل توجهی 
از آنان بعد از برملا شــدن نقشه دشمنان خارجی و جریان های 
ضــد انقلاب و ضد مردمی با اظهار پشــیمانی و ندامت تقاضای 

بخشش دارند.
رئیس قوه قضائیه در نامه خود نوشــته اســت: کلیات شرایط و 
ضوابط عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان پس از انجام 
کارهای کارشناسی و مشورت با مقامات ذی صلاح در دو بخش 

تهیه شده است.
در بخش اول این نامه ضمن اعلام شروط عفو و تخفیف مجازات 
برای متهمان و محکومان حوادث اخیر تاکید شده است: پرونده 
متهمان و محکومان درصورت داشــتن شــرایط مندرج، در هر 

مرحله ای که باشد، مختومه می گردد.
در اعلام شــرایط عفو و تخفیف مجــازات متهمان و محکومان 
حوادث اخیر آمده اســت: عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، 
عدم ارتباط مســتقیم با عوامل سرویس های اطلاعاتی خارجی، 
عدم ارتکاب قتل و جرح عمــدی، عدم ارتکاب تخریب و احراق 
تاسیســات دولتی و نظامی و عمومی، و نداشتن شاکی یا مدعی 

خصوصی.
در بخش دوم درخواســت رئیس قوه قضائیــه برای برخورداری 
محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای 
مسلح از عفو و تخفیف در مجازات نیز شرایطی اعلام شده است 
که از جمله آنها نداشــتن شــاکی یا مدعی خصوصی، باقیمانده 
محکومیت محکومان به حبس تا یکســال درصورتی که تا ۲۲ 
بهمن حداقل یک ماه را تحمل کرده باشند، سه چهارم محکومیت 
محکومان به حبس بیش از یک ســال تا پنج ســال در صورتی 
کــه تا ۲۲ بهمن یک پنجم آن را تحمل کرده باشــند، یک دوم 
محکومیت محکومان به حبس بیش از ده ســال تا بیست سال 
مشروط به آنکه تا ۲۲ بهمن حداقل دوسال حبس را تحمل کرده 
باشــند و باقیمانده محکومیت حبس کلیه محکومان جرائم غیر 

عمد است.
اعلام شرایط ویژه برای محکومان زن که به حکم قانون، سرپرستی 
یا حضانت فرزندانشان را برعهده دارند و برای محکومانی که دارای 
بیمــاری صعب العلاج یا لاعلاج هســتند، محکومان ذکور بالای 
هفتاد سال و اناث بالای شصت سال و همچنین برای محکومانی 
که به لحاظ عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان به سر می برند 

از دیگر مندرجات نامه درخواست عفو و تخفیف مجازات است.
در نامه رئیس قوه قضائیه چند گروه از شمول این عفو مستثنی 
شــده اند که از جمله آنها مرتکبین خرید، فروش و قاچاق سلاح 
گرم، افراد دارای جرم ســرقت و راهزنــی، جرائم مربوط به مواد 
مخدر و روانگردان به صورت مسلحانه، دایر کردن مراکز فساد و 
فحشاء، قاچاق مشروبات الکلی، قاچاق سازمان یافته و حرفه ای و 
عمده کالا و ارز، مباشــرت و معاونت در اخلال عمده و کلان در 

نظام اقتصادی، و جرائم علیه امنیت داخلی و خارجی هستند.

ویـژه

ست
سیا

نی
رما

ی قه
هاد

گار
خبرن



3
دوشنبه 17 بهمن 1401/   سال سوم  /   شماره 1420

Vol.3.No.1420/ February 6.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

یــک اقتصاددان گفت: بســیاری از معضلات 
ریشه در تصمیمات مدیریتی دارد. عدم ثبات 
سیاســت ها، قوانین و مقررات مزاحم سرراه 
تولیدات صنعتی، کشاورزی و دامی کشور و... 

سبب شده تا سرمایه زیادی از بین برود.
به گــزارش خبرنــگار مهر، هر ســال دولت 
برای تقویت قــدرت خرید جامعه مبادرت به 
افزایش حقوق کارمنــدان و کارگران می کند 
اما این سیاســت در مســابقه با نــرخ تورم و 
گرانی مات می شــود. به این ترتیب هر سال 
ســطح فقر گســترش یافته و تعداد بیشتر 
از جامعــه را در برمی گیــرد. به همین دلیل 
کاهش بازار تقاضــا یکی از چالش های جدی 
تولیدکنندگان بخش های مختلف کشور شده 
و عنوان می کنند خارج از ظرفیت اسمی خود 
فعالیت دارند. آنها برای جبران خسارت خود به 
بازارهای صادراتی فکر می کنند اما دولتمردان 
در کنار فراهم کردن بســتر صادرات ضرورت 
دارد فکر چاره ای بــرای ایجاد رفاه اجتماعی 
در حد متوسط برای تمام اقشار جامعه کنند. 
سیاست های دولت نباید منجر به قربانی شدن 
بخشی از اقشار شــده که این امر خود زمینه 
ساز گسترش بزهکاری اجتماعی و افت اخلاقی 
در جامعه می شود. بنا بر روایات از دری که فقر 
وارد شــود ایمان خارج می شود. در ادامه مهر 
گفت و گویی با امین دلیری، مدرس اقتصاد و 
اقتصاددان داشته و در این باره به واکاوی تأثیر 

تورم بر زندگی مردم پرداخته است.
در  تأثیرگذار  عوامل  بفرمائید  نخست   
تشدید تورم و کاهش قدرت خرید مردم 
در خرید محصولات بــه ویژه کالاهای 

اساسی چیست؟
اواخر سال ۹۶ و اوایل سال ۹۷ را می توان آغاز 
دوره پر ماجرای تحــولات پیچیده اقتصادی 
کشور که سبب ساز بسیاری از مشکلات فعلی 
اقتصادی شده، دانست. با توجه به شوک های 
ارزی و قیمتی و تغییرات سیاست های اقتصادی 
دولت دوازدهم در راستای کاهش اختصاص ارز 
ترجیهی از سال ۹۷ برای واردات اقلام کالاهای 
اساسی و ضروری مردم به ترتیبی که در ابتدا 
اقلام مشمول از ۲۵ قلم به ۱۵ قلم و سپس به 
تدریج به ۹ قلم کاهش داده شد و در نهایت به 
۵ قلم از واردات کالاهای اساسی محدود شد و 
به سبب کاهش درآمدهای ارزی در سال ۹۹ 
ارز لازم به این ۵ قلم هم اختصاص داده نشد و 
همچنین به علت عدم نظارت و کنترل دولت 
و بانک مرکــزی در تخصیص ارز برای واردات 
کالاهای اساســی و نحوه توزیع آن، به طوری 
که بخشــی از ارز اختصاص یافتــه به واردات 
کالاهای اساســی و ضروری کشور به واردات 
کالاهای غیرضروری سوق داده شد، با انحراف 
انجام شــده یا اصولاً کالایی وارد کشور نشد؛ 
یا با تخطی برخــی از واردکنندگان، کالاهای 
غیرضروری وارد شــد. این بخشی از قصه تلخ 
واردات کالاهای اساســی و ضروری کشور بود 
که از ابتدای سال ۹۷ تا اوایل سال ۱۴۰۰ پس 
از التهابات ایجاد شده در بازار ارزی و سکه که 
به لحاظ اثرگذاری و القا شــایعات تحریم های 
حداکثــری آمریکا که با کاهش صادرات نفت 
خام و نیز ســوءتدبیر و مدیریت در توزیع بی 
رویه ارز و ســکه توسط بانک مرکزی در بهار 
سال ۹۷ همراه شــد، شوک زیادی به اقتصاد 
کشــور وارد کرد و اثر آن هنوز بر پیکر اقتصاد 

ایران سنگینی می کند.
سیاســت های دولت ســیزدهم به نوع دیگر 
تحت عنــوان جراحــی اقتصــادی و حذف 
کامل ارز ترجیحی از ابتدای ســال ۱۴۰۱، بر 
دشــواری های اقتصادی کشور افزود و نتیجه 
آن باعث به وجود آمدن عوامل فرسایشی که 
اقتصاد ایران را در مســیر قهقرایی سوق داده 
و تهدید بالقوه برای گســترش نارضایتی های 
اقتصادی و اجتماعی شد؛ ضمن اینکه زمینه 
افزایش چندبرابری قیمت کالاهای اساسی را 
فراهم کرد. لذا استمرار این نوع سیاست های 

اقتصادی تورم زا در شرایط فعلی نتیجه ای جز 
افزایش رشد حجم نقدینگی، افزایش کسری 
بودجه و انبساطی شــدن اعتبارات هزینه ای 
و عمرانــی دولت ندارد که تأثیــر آن به طور 
مستقیم بر افزایش نرخ تورم، کاهش مستمر 
ارزش پــول ملی، کاهش قدرت خرید مردم و 
دامن زدن به نارضایتی ها و گسســت خانواده 
و جامعه، ندارد. علاوه بــر اینکه در این کار و 
زار، طبقه متوسط و تحصیل کرده جامعه که 
نقش واسط سرمایه های انسانی و مادی توسعه 
اقتصادی را ایفا می کنند، کم کم زائل شده و از 
بین خواهد رفت. این پدیده خطرناکی در راه 
توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
جامعه در حال تحول محســوب می شود که 
نباید از آن غافل شــد. فرارمغزها یا به عبارت 
دیگــر به تعبیر رئیس جمهــوری در دیدار با 
نخبگان »غارت مغزها« یکی از علل مهم فرار یا 
غارت مغزها، کاهش درآمدها و سخت تر شدن 
معیشت این قشر تأثیرگذار در رشد و پیشرفت 
اقتصادی کشور است. این زنگ خطر از مدت ها 

پیش به صدا درآمده است.
 چگونه این وضعیت بدفرجام در جامعه 

شکل می گیرد؟

این مســئله به عوامل متعدی بستگی دارد. 
دولت ها بزرگترین عامــل ثبات یا عدم ثبات 
دهنــده در ساختارســازی بنیادهای تحول 
آفرین یا مخرب نهادهای اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاســی جامعه هســتند و سعی 
می شــود به این عوامل نقش آفرین، در حوزه 

اقتصاد اشاره کوتاهی داشته باشم.
اقتصاد ایران همواره از فقدان دو عامل بزرگ 
تأثیرگذار در رشد اقتصادی و برنامه های پایه ای 
اقتصاد ملی رنج برده است. این عدم موفقیت 
در برنامه ها، بیشــتر در دو دهه اخیر خود را 
نشان داده است. مشکلات ساختاری اقتصاد و 
وابستگی آن به درآمدهای نفتی و گره خوردن 
فعالیت های اقتصادی کشور به ارزهای حاصل از 
درآمدهای نفتی، عامل مهمی در افت و خیزها 
و نوسانات رشــد اقتصادی به ویژه در دو دهه 
اخیر بوده است. این مشکلات بیشتر به دلیل 
دو عامل تأثیرگذار که در ادامه به آنها اشــاره 
می شود بر شــدت آن افزوده شده است. رشد 
مداوم نرخ تورم، رشد بی رویه نقدینگی فارغ 
از رشــد تولید ناخالص داخلی، کاهش مداوم 
ارزش پول ملی، سخت تر شدن معیشت قشر 
عظیمــی از جامعه، عدم بهبود ضریب جینی 
به رغم توجه دولت ها به اقشار ضعیف جامعه 

ریشــه در افزایش درآمدهای ارزی یا برعکس 
در کاهش درآمدهای ارزی داشته است.

در هر دو صورت وابستگی ارزی به درآمدهای 
نفتی در مواقعی که نوســانات قیمت نفت با 
کاهش یا افزایش قیمت جهانی نفت یا کاهش 
میزان صادرات نفت بر اثر تحریم های یکجانبه 
آمریــکا، مصــداق آن را در دوران دولت های 
مهرورزی و عدالت خواهی و تدبیر و امید دیده 

ایم، اقتصاد کشور را دچار مشکل کرده است.
  اگر بخواهیم به عوامل تأثیرگذار در عدم 
رشد اقتصادی اشاره کنیم چه موضوعاتی 

از اهمیت زیادی برخوردار است؟
عامل نخســت، فقدان برنامه هــای راهبردی 
دائمی است که با وجود ۶ برنامه ۵ ساله توسعه 
اقتصادی، با ســلیقه ها و علایق دولت ها بعضاً 
تغییر کرده یا عملاً کنار گذاشته وکمتر اجرایی 
شده اســت. عدم وجود برنامه های راهبردی 
اقتصادی سبب شــده تا همه شئونات و خط 
مشی فعالیت های اقتصادی کشور دچار سر در 
گمی و گسســت برنامه های توسعه ای شده و 

دور باطل را در اجرای برنامه ها طی کند.
هر دولتی فارغ از برنامه های ۵ ساله مصوب، با 
شدت و ضعف نسبت به باور خود و با تمسک 

به راه های میانبر، ســلیقه های اجرایی خود را 
در قالب قانون بودجه ســالانه دنبال کرده اند. 
متــداول بودن این رویه ضرر و زیان زیادی به 
برنامه های راهبردی توسعه ای کشور وارد کرده 

است.
عامــل دوم، بحــران مدیریتــی در اجــرای 
سیاست های اقتصاد کلان بوده و گاهی حتی 
برخلاف جریان آب شنا کرده و برخلاف قواعد 
بیّن اقتصادی عمل شده است. لذا اقتصاد ایران 
ضمن این که فاقد یک افق بلندمدت در اجرای 
سیاســت های راهبردی خود بوده و گاهی در 
روزمرگــی به معنای عام حرکت کرده و دچار 
نوعی از بحران زدگی در روش و اجرا، در اداره 
و مدیریت اقتصادی کشــور مواجه بوده است. 
همان طور که اشــاره شــد، به رغم تدوین و 
تصویب ۶ برنامه ۵ ساله توسعه و وجود اسناد 
بالادستی نظیر سند چشــم انداز ۲۰ ساله و 
سیاست های اصول کلی نظام، کمتر بر اساس 
برنامه های راهبردهای مورد اشاره عمل شده 
است. اقتصاد ایران برای این غفلت ها است که 
در مقاطع مختلف با کاهش نوسانات قیمت یا 
با کاهش صادرات نفت خام، شدیداً تحت تأثیر 
نوسانات درآمدهای نفتی و شوک های مختلف 
قرار گرفته و عکس العمل تندی نسبت به این 

شوک ها نشان داده است.
تصمیمات مدیریتی خلق الســاعه و تغییرات 
دائمی مقررات و شتابزدگی در حل معضلات 
اقتصادی، نه تنها منفعت بلندمدت مورد توجه 
قرار نگرفته، بلکه بــا فروکش موقتی بحران 
دلخوش شــده و موجب ایجاد عدم تعادل در 
دیگر فعالیت های اقتصادی متأثر از این تغییر 
رویه های ناگهانی شده است. همچنین نه تنها 
به سیاســت های درونگرا و نگاه به داشته ها و 
ظرفیت های داخلــی مورد توجه قرار نگرفته، 
بلکه خود را به وعده های همکاری شرکت های 
چندملیتی خارجی دلخوش کردیم؛ دولت های 
قلــدور و مزاحــم خارجــی کــه در جوش 
همکاری هــای اقتصــادی دو و چندجانبه به 

بهانه های مختلف، خلل و وقفه وارد کرده اند.
تصمیمــات غلــط مدیریتــی در پیچیدن 
نســخه های ارزی و توزیع سکه از اوایل سال 
۹۷ مزید بر علت شد. بسیاری از ذخایر ارزی و 
طلای کشور صرف گروهی فرصت طلب بر اثر 

این بی تدبیرها شد.
تجارب حاصل از نحوه عملکــرد دولت ها در 
گذشته نشــان داده اغلب اقدامات دولت ها در 
مواجهه با مشــکلات اقتصادی و اجتماعی و 

فرهنگی کشور، انفعالی بوده بیشترین انرژی 
و توان خود را صرف خنثی ســازی بحران ها و 
مشکلات به وجود آمده در ضمن کار کرده اند؛ 
اما به چرایی و چگونگی شکل گرفتن معضلات 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کمتر 
توجه شده اســت. هنگامی که در بسیاری از 
اوقات دســتگاه حاکمیتی به مشکلات پیش 
آمده که در رفع مشکل وقایع پیش بینی نشده 
صرف می گردد و بیشــترین وقت مســئولان 
ارشــد به اموری صرف می شــود که اغلب به 
کاهش اثرات بحران ها و پدیده های آزاردهنده 
اختصاص داشته اســت، فرصت های بسیاری 
برای تدویــن و اجرای برنامه هــای راهبردی 
توسعه ای از بین می رود. گرچه اقدامات دفعی 
و موردی دولت ها تا حدودی از شدت بحران ها 
کاسته، ولی در بهبود وضعیت و ثبات نهادینه 
شده کشور تأثیر قابل ملاحظه نداشته و فقط 
معضلات پیش آمده را موقتاً رفع کرده است. 
برای همین، گاهی به اشتباه، کارآیی دولت ها 
را صرفاً در حل بحران های حادث شده ارزیابی 

می کنند.
بنابراین ضمن مشهود بودن فقدان برنامه های 
راهبردی در نظام هــای اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی کشور، به ویژه در دو دهه 

گذشته، کم و بیش با بحران مدیریتی متعدد 
در اتخاذ تصمیمات درست مواجه بوده ایم. در 
بحث فعلی بنا داریــم صرفاً به نهاد اقتصادی 
کشور که بیشترین تأثیرات در سایر نهادهای 
جامعه نظیر نهادهــای اجتماعی، فرهنگی و 

سیاسی داشته، اشاره داشته باشیم.
 شما پاشنه آشیل اقتصاد کشور را چه 

می دانید؟
اقتصاد ایران همواره از ضعف مدیریت راهبردی 
آسیب دیده است. فقدان برنامه های راهبردی 
در حل مشکلات ساختاری اقتصادی، پاشنه 
آشیل اقتصاد کشــور در طی ۴ دهه گذشته 

بوده است.
شــوک های متعدد ارزی و قیمتی از جمله 
تصمیمات نادرســتی بوده کــه در دو دهه 
اخیر تقریبــاً در دولت ها نمود بارز داشــته 
است. تأثیر مســتقیم اثرات این تصمیمات 
در تغییر نرخ ارز یا افزایش غیرمترقبه کالاها 
و خدمات، در متغیرهای اقتصاد کلان بارها 
شاهد بوده ایم. معضلات اقتصادی نظیر رشد 
نقدینگی، کســری بودجه مزمن، نرخ تورم 
بالا، کاهش مــداوم ارزش پول ملی، کاهش 
قدرت خرید قشر عظیم جامعه با درآمدهای 
پایین و متوســط، توزیع نابرابر درآمدها بین 
دهک های ده گانه و شــکاف شدید درآمدی 
بین طبقات فقیر و غنــی، ناکارآمدی نظام 
مالیاتی، رشد بی رویه بانک های خصوصی و 
مؤسسات اعتباری، معضلات رشد نقدینگی 
و پایه پولی توسط بانک ها، بدهی های دولت 
بــه بانک مرکــزی و بانک ها، بزرگ شــدن 
انــدازه دولت، معضل ســود بانکــی و بازار 
سرمایه، مشکل ساختاری اقتصاد و وابستگی 
اقتصاد به درآمدهای نفتی، اعمال و مداومت 
تحریم های حداکثری اقتصادی، مالی، پولی 
و ارزی، بیمه ای، و افزایش ریسک های مالی 
و بیمه ای بر اثــر اقدامات تحریمی آمریکا و 
متحدان او به ویژه در دو ســه سال اخیر، به 
عنوان عوامل ایذایی در مســیر رشد سرمایه 
گذاری و رشــد اقتصادی از جمله معضلاتی 
است که کشور حداقل در دو دهه گذشته با 

شدت بیشتری با آن مواجه بوده است.
 ریشــه تمام این مشــکلات به بخش 

مدیریت بر می گردد، درست است؟
بله. بسیاری از معضلات برشمرده شده فوق، 
ریشه در تصمیمات مدیریتی دارد. عدم ثبات 
سیاســت ها، قوانین و مقررات مزاحم ســرراه 
تولیدات صنعتی، کشــاورزی و دامی کشور، 
فراهم شــدن محیط اقتصاد به سمت و سوی 
کســب و کارهای ســوداگری و سفته بازی و 
سرازیر شــدن نقدینگی بخش خصوصی به 
تجــارت و واردات و صــادرات و ایجاد انگیزه 
نفع جویانه و دسترســی به سودهای زودرس 
در بخش خدمات، عدم ایجاد انگیزه در جذب 
سرمایه گذاری در بخش تولید و عدم تقویت 
بخش های صنعتی و کشــاورزی و سوق دادن 
نقدینگــی جامعه بــه طرف داد و ســتد در 
معاملات ســکه، ارز، خودرو و زمین و مسکن، 
در سایه غفلت دستگاه های نظارتی و متولیان 
اقتصادی کشور، سبب شــد تا برخی از افراد 
سوداگر به ثروت های کلان بادآورده و افسانه ای 
دســت یابند و سرازیر شــدن این ثروت های 
کلان که بدون زحمت و حتی بدون پرداخت 
کمترین مالیات عایدی ســرمایه، در فعالیت 
اقتصادی مضر با منافع ملی به دســت آمده و 
ســرازیر شدن سرمایه و ارزهای حاصل از این 
معاملات به ســوی بانک های خارجی و خرید 
املاک در خارج کشــور، حاصل این بی بند و 
باری داد و ســتدهای سوداگرانه و بی ضابطه 
بوده اســت. حال از آن به عنوان فرار سرمایه 
یاد می شــود. در صورتی که جمع آوری این 
ســرمایه های کلان به قیمت فقیر شدن قشر 
عظیمی از جامعه ایران تمام شده و حتی دولت 
نتوانسته مالیات حقه خود را از این درآمدها و 

ثروت های افسانه ای وصول کند.

چمران: موضوع دریافت عوارض از قبور مطرح نیست
رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران در 
واکنش به موضوعات مطرح شده در فضای 
مجازی مبنــی بر دریافت عوارض از قبور، 
گفت: موضوع دریافت عوارض از قبور مطرح 
نیست. مهدی چمران در جمع خبرنگاران 
اظهارداشــت: لایحه بهای خدمات امروز 

بررسی می شود و باید امروز آن را به پایان 
برسانیم. وی درباره موضوع دریافت عوارض 
از قبور نیز اظهارداشــت: این موضوع که 
مطرح شــده، به نام عوارض نیست، به نام  
بهای خدمات است که وزارت کشور برای 
کل کشــور اعلام کرده است. وی با بیان 

اینکه اکنون هم موقــع دفن اموات بهای 
خدمات اخذ می شود و این عوارض نیست، 
تاکید کرد: بعد از دفن نیز بستگی به این 
دارد که خدماتی بخواهند بدهند یا خیر؟ 
که بهای آن را دریافت می کنند؛ برای مثال 

ممکن است فردی بخواهد گلکاری کند.

ردم
مـ

در گفت وگوی با یک اقتصاددان مطرح شد؛

مسابقه گرانی و رابطه آن با گسترش فقر
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چرا بلیت هواپیما کمیاب شده است؟
در حالی که این روزها بلیت 
هواپیما برای برخی مسیرها 
به ســختی پیدا می شــود و 
شــائبه ای مبنی بر خودداری 
از فــروش بلیــت توســط 
شرکت های هواپیمایی ایجاد 
کــرده، مســئولان مربوطه 

معتقدند کاهش عمدی پروازها از سوی ایرلاین ها واقعیت ندارد، زیرا 
سود شرکت ها بابت فروش بلیت است.

به گزارش ایسنا، جنجال بر سر موضوع قیمت بلیت هواپیما هنوز به 
نتیجه نرسیده است؛ از طرفی ایرلاین ها اصرار دارند که به  دلیل افزایش 
هزینه هایشــان از جمله تورم و افزایش نرخ ارز در یک سال گذشته، 
ناچار به افزایش قیمت بلیت هواپیما هســتند، از طرفی در مقابل دو 
دیدگاه وجود دارد،   از سویی سازمان هواپیمایی کشوری که اگرچه با 
افزایش نرخ بلیت موافق است اما این کار را ملزم به ابلاغ ستاد تنظیم 
بازار می داند و از سوی دیگر برخی از جمله نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی که با گران شدن بلیت از اساس ابراز مخالفت کرده اند.
در این میان اما موضوع دیگری که منجر به ایجاد سئوال شده، کمبود 
بلیت هواپیما در برخی از مسیرهاست. در حالی که بلیت هواپیما برای 
سفرهای نوروزی در وب سایت شــرکت های هواپیمایی برای فروش 
گذاشته شــده، اما برای برخی تاریخ ها نمی توان بلیتی پیدا کرد. این 
موضوع این شــائبه را ایجاد کرده که ایرلاین ها به عمد و با هدف فشار 
به ســازمان هواپیمایی و ستاد تنظیم بازار، از فروش بلیت خودداری 
می کنند. با وجود این مقصود اسعدی سامانی -دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی- با تکذیب عدم فروش بلیــت در بازار در واکنش به اقدام 
ستاد تنظیم بازار )عدم موافقت با افزایش قیمت بلیت( تاکید کرد: امکان 
عدم فروش و عرضه بلیت هواپیما وجود ندارد و این اقدام به ضرر خود 

شرکت های هواپیمایی است و سود شرکت ها بابت فروش بلیت است.
محمد محمدی بخش -رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری-  نیز 
درباره کاهش عمدی پروازها از ســوی ایرلاین ها برای اعمال فشــار 
جهت افزایش قیمت، گفت: کاهش عمدی پروازها از سوی ایرلاین ها 
واقعیت ندارد چون این کار به زیان آنهاست. با وجود این به دلیل فصل 
زمســتان مقداری از پروازهای داخلی کاهش یافته است. البته صرف 
نظر از این اظهارات، در حال حاضر در ماه های پایانی ســال و نزدیک 
به تعطیلات نوروزی هســتیم و به نظر می رسد یکی از دلایل کاهش 
بلیت، برنامه ریزی ها برای سفرهای نوروزی باشد. در عین حال به اذعان 
سازمان هواپیمایی، در حال حاضر تعداد ۱۷۱ فروند هواپیمای فعال در 
کشور وجود دارد و این موضوع هم می تواند یکی دیگر از دلایل کمبود 

هواپیما برای برخی مسیرها باشد.

مولدسازی محرمانه نیست
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه هیچ 
چیز در مســیر مولدســازی، محرمانه نیست، گفت: 
عملکرد صفر مولدسازی در گذشته بیانگر این است که 
کسی تاکنون در کشور جرأت و جسارت مولدسازی را 

نداشته است.
به گــزارش وزارت امور اقتصــادی و دارایی، محمد 
رضا پورابراهیمی مولدســازی دارایی های دولت را از 
موضوعات مهم در حــوزه افزایش ظرفیت اقتصادی 
کشور برشمرد و گفت: بر اساس آمار تاکنون بیش از 
۱۰ هزار میلیــارد تومان از ظرفیت دارایی های دولت 
شناسایی شده که البته بخشی از آن، مورد استفاده و 
بهره برداری است و بخشی از آن بلااستفاده مانده یا از 

ظرفیت بسیار کم آن استفاده می شود.
این نماینده مجلس با اشــاره به پیگیری دو هدف در 
اصلاح ســاختار بودجه، یادآور شد: هدف اول پوشش 
کســری بودجه و هدف دوم تبدیل »دارایی های فاقد 
استفاده« یا »با استفاده نامناسب« به دارایی های قابل 

استفاده است.
وی همچنین با اشــاره به اینکه تجربه تاریخی کشور 
ما در حوزه مولدســازی و بهره گیــری از روش های 
مختلف در فضای مطلوبی رقم نخورده اســت، ادامه 
داد: این فضا و تجارب، تصمیمات را تحت الشعاع قرار 
داده اســت. برای رفع معضل و مشکل اصلی موضوع 
مولدسازی دارایی های دولت، این پیشنهاد مطرح شد 
که از ظرفیتی با اختیارات تام استفاده شود. اختیاراتی 
که به نظام، حاکمیــت و دولت، افزایش نرخ بازدهی 

دارایی های کشــور و افزایش ظرفیت های اقتصادی و 
کاهش کسری بودجه کمک کند.

وی تجارب گذشته واگذاری و مولدسازی دارایی های 
دولت را موجب سلب جسارت تصمیم گیری از مدیران 
دانست و ادامه داد: عملکرد مولدسازی بر اساس ارقام 
بودجه در سال های اخیر نیز مؤید همین موضوع است.

پورابراهیمی مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا را حاصل آســیب شناســی اجرای مولدسازی در 

سنوات گذشته دانست و گفت: بر همین اساس مقرر 
شــد اختیارات ویژه به شرط اینکه مولدسازی تحقق 
یابد، داده شــود، چرا که در غیر ایــن صورت، عملًا 

مولدسازی نیز اتفاق نمی افتد.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
متذکر شد: از سوی دیگر به دلیل کاهش جسارت در 
تصمیم گیری مدیران، این موضوع به یک »عدم اقدام« 

تبدیل شده بود.
پورابراهیمی با تأکید بر راهگشا بودن مصوبه شورای 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا اظهار امیدواری کرد 
که ایــن اقدام موجب چابک شــدن دولت شــود و 
گفت: هجمه رسانه ای که علیه مولدسازی ایجاد شده 
نشــان دهنده مؤثر بودن این مصوبه در مسیر بهبود 

اقتصاد کشور است.
به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، ضوابط و 
مقررات دســت و پا گیر، مشکلات را دو چندان کرده 
و عملکرد صفر مولدسازی در گذشته نشان دهنده این 
اســت که کسی تاکنون در کشــور جرأت و جسارت 

مولدسازی را نداشته است.
وی دادن اختیارات به اعضای هیأت عالی مولدسازی 
را به معنای عدم نظارت مجلس و دستگاه ها ندانست 
و تأکید کرد: درباره این هیأت حتماً در ادوار دوماهه، 
سه ماهه، ۶ ماهه و ... گزارش عملکرد را از دولت مطالبه 
خواهیم کرد. به شفافیت و نظارت پذیری مولدسازی 
هیچ خدشه ای وارد نمی شــود و هیچ چیز در مسیر 

مولدسازی، محرمانه نیست.

ارزانی در بازار خودرو ایجاد می شود؟

گرانی 5۰ تا 2۰۰ میلیون تومانی خودروهای خارجی
ســیدرضا فاطمی امین وزیرصمت به 
تازگی اعلام کرد که خودروهای مناطق 
آزاد می توانند در سرزمین اصلی شماره 
گذاری و استفاده شوند. براساس آنچه 
کــه وزیر صمــت اعلام کرده اســت، 
جزییات این طرح بــه زودی در دولت 

بررسی و نهایی خواهد شد.
شاید این طرح بتواند بخشی از نیاز بازار 
را در ماه های پایانی سال تامین کند، 
اما مزید اطلاع وزیر صمت باید اشاره 
داشت که برخی از خودروهای موجود 
در مناطق آزاد فاقد عمرمفید هستند. 
اخبــاری کــه توســط وزارت صمت 
در خصــوص افزایــش عرضه جهت 
کنترل تقاضا در بازار اعلام می شود، 
شوک قیمتی به بازار و رفتارهیجانی 
مشتریان را ایجاد می کند. با در نظر 
گرفتن مولفه هــای اقتصادی، حتی 
واردات خودروهای دست دوم در کنار 
شماره گذاری خودروهای مناطق آزاد 
منجربه کاهش قیمت ها نخواهد شد. 
از همین رو به بررســی قیمت برخی 
از خودروهای خارجی در بازار کشــور 

پرداختیم:
گرانی 100 میلیون تومانی تیگوان

خبر شماره گذاری خودروهای مناطق 
آزاد تاثیر روانــی قابل توجهی در بازار 
خودرو ایجاد کرده اســت، همین مورد 
موتور افزایش قیمت محصولات فولکس 
واگن در بازار شده است. فولکس واگن 
تیگوان مدل ۲۰۱۸ اواسط هفته گذشته 
قیمت ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی 
داشــت. اما امروز قیمــت این خودرو 
بیشتر از ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
اســت. پارامترهای بازار نشان می دهد 
ســیر قیمت فولکس واگن از شهریور 
ماه ســال جاری تا امروز روند صعودی 
داشته اســت. باتوجه افزایش نرخ ارز، 
کاهش قیمت محصــولات وارداتی در 
بازار سرمایه ای خودرو احتمالا تعلیق 

به محال است.
ایکس 4 گران شد

ب ام و یکی از برندهای خوشــنام بازار 
کشــور اســت، باتوجه افزایش قیمت 
خودرو این برند را می توان در دســته 
محصولات فوق لوکس در کشور معرفی 
کــرد. ب ام و ایکس ۴ مــدل ۲۰۱۷ 
اواسط هفته گذشته قیمت ۹ میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون تومانی داشت، اما امروز 
قیمت این خودرو بیشــتر از ۹ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان است. گرانی ۵۰ 
میلیون تومانی این محصول نشان می 
دهد از فردا موج جدبد افزایش قیمت با 
شیب ملایم در بازار خودروهای وارداتی 
آغاز خواهد شد. خودروهای وارداتی به 
دلیل نوســان نرخ ارز بیشتر از گذشته 
تبدیل به محصولات سرمایه ای در بازار 

فعلی شده است.
پرواز قیمت آزرا ادامه دارد

هیوندای یکی از برندهای خوشنام کره 
ای در بازار کشور است که محبوب ترین 
محصول این برند آزرا گرنجور اســت. 

اوایل هفته گذشــته آزرا گرنجور مدل 
۲۰۱۹ در بازار قیمت ۵ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومانی داشــت، اما اواخر هفته 
گذشــته قیمت این خودرو بیشتر از ۵ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان شد. رشد 
۱۰۰ میلیون تومانی این خودرو در کنار 
پارامترهای بازار نشــان از تداوم گرانی 
دارد. هرچند که خودروهای کره ای به 
کشــور وارد شدند، اما به دلیل افزایش 
نرخ ارز و تورم کاهش قیمت محصولات 

کره ای در بازار ایجاد نشد.
کیا سراتو مونتاژ چند؟

کیا را می توان شــریک دیرینه گروه 
خودروسازی سایپا معرفی کرد، سراتو 
یکی از محصولات نســبتا روز این برند 
خودروساز بود که در کشور مونتاژ شد. 
کیا ســراتو مونتاژ مدل ۱۳۹۸ در تیپ 
آپشــنال با موتور ۲ لیتری اوایل هفته 
گذشــته در بازار قیمت یک میلیارد و 
۸۵۰ میلیون تومان داشــت. اما امروز 
قیمت ایــن خودرو به بیشــتر از یک 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان رســیده 

است. شیب رشــد ملایم قیمت سراتو 
نشان از تدام آن در هفته جاری باتوجه 
به رفتار هیجانی مشتریان در بازار دارد. 
علیرغم واردات کیا ســراتو به کشــور 
شــاهد افزایش قیمت سراتو حتی در 

نسخه مونتاژی در بازار هستیم.
میتسوبیشی 200 میلیون تومان گران شد

میتسوبیشی یکی از برندهای با کیفیت 
صنعت خودرو ژاپن در کشــور است، 
میتسوبیشی ای اس ایکس مدل ۲۰۱۸ 
اوایل هفته گذشته قیمت ۲ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومانی داشــت، اما امروز 
قیمت این خــودرو علیرغم تعطیلات 
بیشــتر از ۲ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان شده است. گرانی ۲۰۰ میلیون 
تومانی این محصــول ژاپنی طی یک 
هفته فقط نشان از رفتار هیجانی بازار و 
مشتریان در قبال خبرهای وزیر صمت 
برای این بازار دارد. هرچند که شرایط 
اقتصادی در کشور موتور افزایش قیمت 
خودروها به ویژه محصولات خارجی را 

گرم تر از گذشته کرده است.

برای تکمیل سیستم فیلتراسیون؛ 45 روز به نیروگاه برق توس مشهد مهلت داده شد 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضــوی گفــت: در پــی بی توجهی به 
اخطارها و تذکرات مکرر، به نیروگاه برق 
توس مشهد برای تکمیل و اجرای کامل 
سیستم فیلتراسیون ۴۵ روز مهلت داده 
شد.  مهدی اله پور روز یکشنبه در گفت 

و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با پیگیری های 
مداوم و ضرورت تامین و حفظ سلامت 
مــردم، موضوع آلایندگی نیروگاه و عدم 
انجام تعهدات مربوط به اجرای سیستم 
فیلتراســیون در کارگروه ماده ۱۴ هوای 
پاک استان مطرح و بر اساس مصوبه این 

کارگروه، نیروگاه یاد شده تا پایان امسال 
برای اجرای تعهدات خود مهلت دارد.

وی تاکیــد کــرد: در صــورت عــدم 
اجرای تعهدات و تــداوم بی توجهی ها، 
برخوردهای قانونــی لازم در این رابطه 

انجام می  شود.

نــگاه

خبر

فاز نخست فولاد رخ بهمن ماه آینده 
وارد مدار می شود

نایب رئیس کمیســیون 
برنامــه و بودجه مجلس 
بــه  اســلامی  شــورای 
پروژه های در حال احداث 
ایــن خطه اشــاره کرد و 
افزود: پروژه فولاد رخ با ۴۷ 
درصد پیشرفت فیزیکی در 

حال اجراســت و طبق قولی که به ما دادند در بهمن سال آینده 
فاز نخست آن وارد مدار می شود. وی تصریح کرد: همچنین در 
جاده سیوکی دو فولاد مجوز داشتند که یکی از آنها یعنی بنیاد 
مستضعفان احیا شد و متعلق به شرکت ماهان سپهر البرز و در 
حال اجراســت زنگنه با اشــاره به اینکه خوراک دو فولاد جاده 
سیوکی را قبلاً پروژه های فولادی بزرگ کشور می بردند، گفت: 
با رایزنی ها انجــام گرفته پنج میلیون تن فولاد مبارکه اصفهان 
)آهن اسفنجی( در تربت حیدریه در محل فولاد توسعه ملی یا 
منطقه گرماب راه اندازی می شود. نایب رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی اضافه شدن پروژه های فولادی 
در این خطه را متوجه معادن سنگان خواف دانست و گفت: تربت 
حیدریه در کنار سنگان خواف که ۲۰ میلیون تن تولید و تا ۱۰۰ 
میلیون تن نیز ظرفیت دارد قرار گرفته و چون به لحاظ موضوعات 
پدافندی کارخانه فولادی آنجا نمی توان زیاد احداث کرد پروژه های 
فولادی در نزدیکترین نقاط به آن اجرا می شود. وی با بیان اینکه 
مشکل آب فولاد در این خطه حل شده است، گفت: یک لیتر از 
چاه های کشاورزی آب استفاده نمی شود و پساب تربت حیدریه در 

اختیار فولاد رخ و دیگر فولادها قرار می گیرد.
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نگاهی به فیلم سینمایی »چرا گریه نمی کنی«؛

گریه کردن یا نکردن مسأله این است
مصطفی محمودی/ منتقد و مدرس 
دانشگاه: علیرضا پس از مرگ ناگهانی 
برادرش به وضعیتی دچار شده که قادر 
نیست گریه کند، بســتگان دوستان و 
آشنایانش تلاش می کنند تا از راه های 
مختلفی شــرایطی را برای گریه کردن 
علیرضا فراهــم کنند اما او همچنان در 
گریه کردن ناتوان اســت و راه درازی را 

باید بپیماید تا بتواند گریه کند.
ســاخته جدید علیرضا معتمدی ایده 
و ســوژه جالب و منحصر به فردی در 
سینمای ایران دارد. گریه کردن یا نکردن 
مســاله این است، گریه کردن به عنوان 
یکی از راه های مؤثر تخلیه احساسات 
برای حفظ سلامت روحی و روانی انسان 

از اهمیت بسیاری برخوردار است.
نکته مهم در رابطــه با گریه کردن این 
است که فقط در اثر تجربه پدیده های 
غم انگیز اتفاق نمیفتد بلکه پاســخی 
طبیعی به احســاس های شدید از هر 
نوع اعم از هیجان انگیز و فرح بخش، هم 
محسوب میشود از این رو داشتن توانایی 
گریه کردن به هنگام نیاز میتواند حتی 

نوعی تلاش برای بقا باشد.
با وجود اهمیت بسیار این پدیده ممکن 
است گهگاه از آن بی بهره بمانیم شاید 
برای شــما هم پیش آمده باشد که به 
شدت میل به گریه کردن داشته باشید 
اما نتوانید حتی یک قطره هم اشــک 
بریزید، در چنین شرایطی چشم ها داغ و 
آماده اشک ریختن میشوند، اما بغضی در 
هم نمی شکند و فشار روحی دوچندان 
می شــود، شاید هم به هیچ وجه حس 
گریه کردن را نداشته باشید، اما به خاطر 
شدت احساس هایی که در طول روز به 
شــما وارد شده بخواهید آنها را با اشک 

ریختن تخلیه کنید و ناکام بمانید.
در یادداشتی )۱( می خواندم که دلایل 
مختلف جســمی و روحی برای گریه 
نکردن وجود دارد که بخشــی از علل 
روحی مربوط به این مســاله از این قرار 

است:
الف( افسردگی مالیخولیایی

افســردگی مالیخولیایی نوعی اختلال 
شدید افسردگی است که اغلب با علائم 
شدید و جدی همراه است. ابتلا به این 
نوع افســردگی میتواند با بی حســی، 
کاهش سرعت عملکرد، ناامیدی شدید، 
بی علاقگی و احســاس عدم تعلق به 
جهان پیرامون و واکنش نشــان ندادن 

به اتفاق ها )مخصوصا اتفاق های مثبت( 
همراه باشــد، فرد مبتلا به افســردگی 
مالیخولیایی ممکن اســت احساس ها 
را با شدت های بسیار کم حس کند و 
همین میتواند باعث شود که این فرد در 

گریه کردن ناتوان گردد.
)Anhedonia( آنهدونیا )ب(

آنهدونیا نوعی اختلال در عملکرد بخش 
درک کننــده لذت در مغز اســت که 
معمولا با کاهش انگیزه یا میزان درک 
لذت و اتفاق های خوشایند شناخته می 
شــود، آنهدونیا عموما به عنوان یکی از 
علائم افسردگی در نظر گرفته میشود 
امــا میتواند به صورت مســتقل یا به 
همراه اختلال های روحی دیگر هم ابراز 
شود، محسوس ترین پیامد آنهدونیا بی 
علاقگی به حضور در اجتماع و شرکت 
کردن در فعالیت هایی است که از دید 

عموم لذت بخش هستند.
در اثــر این اختلال احســاس لذت به 
شدت سرکوب میشــود و قابلیت ابراز 
احساسها بسیار کاهش می یابد. مطالعه 
های علمی صورت گرفتــه روی افراد 
مبتلا به آنهدونیا یا آنهدونیای ناشی از 
افسردگی نشان داده اند که آنها توانایی 
گریــه کردن را تا حد زیاد و در مواردی 

حتی به کل از دست داده اند.
 مقایســه دو علل یاد شده با شخصیت 
اصلی فیلم یعنی علیرضا در فیلمنامه 
نشــان می دهد که وی تا حد زیادی از 
بروز افسردگی مالیخولیایی و تا مقداری 
نیز از اختلال آنهدونیــا رنج می برد و 

تطبیق این مســاله در فیلمنامه نشان 
میدهد که پردازش شخصیت علیرضا 
با مطالعه و شناخت کامل از دو اختلال 

روانی یاد شده همراه بوده.
اما از بعــد محتوایی بنظر می رســد 
که معتمدی تلاش کــرده تا به نوعی 
روشنفکری مدرن امروزی جامعه ایرانی 
را مورد نقد قرار داده و آن را ریشــخند 
کند کــه نمونه بارز این مدعا را میتوان 
در صحنه های مختلف داستان به آسانی 
پیدا کرد از پیک نیــک در گاوداری و 
تماشای فیلم گاو گرفته تا صحنه شکار 
در میدان تجریش، همگی بخش هایی از 
این مساله به شمار میروند که در آمیخته 
شدن به فضایی طنز ویژگی هایی بدیع 

به اثر بخشیده اند.
 امــا ذکر یک نکته نیز ضروری اســت 
که معتمدی در فیلمنامه خود شوخی 
های خطرناکی نیز بــا برخی مقولات 
مورد احتــرام جامعه انجــام داده که 
چندان پسندیده نیست و آرزو میکردم 
وی بدون حرکت به ســوی موضوعات 
یاد شده فیلمنامه و فیلم خود را پیش 
مــی برد: صحنه حضور علیرضا در یک 
هیات مذهبی و بستری شدنش در اتاق 
سرم مجاور هیات، صحنه حضور علیرضا 
و عمه بر ســر مزار و یله دادن و تخمه 
شکســن علیرضا در آن مکان، صحنه 
قرآن خواندن امیر حسین بالای قبری 
که با همکاری علیرضا حفر شده و وی 
در آن خوابیده تا با مفهوم مرگ راحت 
تر کنار بیاید و صحنه حضور توامان زن 

عقــدی و زن مثلا صیغه ای علیرضا به 
همراه وی در منزل از جمله شــوخی 
هایی است که خط قرمز عقاید شرعی 
و اخلاقی محسوب شده و معتمدی به 
شــکلی از این خط قرمزها عبور کرده 

است.
اما فینال قصه و صحنه پایانی همانجایی 
است که فیلمساز و نویسنده فیلمنامه 
جریان روشــنفکری مدرن این روزها 
را ریشخند کرده اســت، آنهمه تلاش 
سخت و ســنگین و طاقت فرسای بی 
حاصل برای گریه کردن و یک رخداد بی 
اهمیت و بچه گانه که موجبات گریه را 
فراهم میسازد و شاید هوشمندانه ترین 
پایانی است که می توانستیم برای چنین 
روایتی متصور باشیم و خوشبختانه این 
اتفاق در پایان »چرا گریه نمیکنی« رخ 

داده است.
ســاختار نیز منســجم و دیدنی است 
بــه ویژه در بخش بازیگــری که خود 
معتمــدی بــه نقش علیرضــا خوش 
درخشــیده و البته بازی بسیار کوتاه 
علی مصفا و نقش آفرینی مانی حقیقی 
نیز از نقاط قوت اثر در حوزه بازیگری 

محسوب می شود.
ایجاد ضرباهنگ مناسب در ساختار هم 
از جمله عوامل توفیق فیلم محســوب 
میشــود و در نهایت معتقــدم »چرا 
گریه نمیکنی« یک موفقیت خوب در 
کارنامه علیرضا معتمدی همکار سابق 
رسانه ای ما و فیلمساز امروز سینمای 

ایران است.

اولین آمار رسمی فروش بلیت سینماهای مردمی جشنواره فجر
محمدرضا فرجی مدیر امور ســینماهای 
مردمی جشــنواره بین المللی فیلم فجر 
اولین آمار رسمی فروش بلیت سینماهای 

مردمی این دوره از جشنواره را اعلام کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی 
چهــل و یکمین جشــنواره بین المللی 

فیلــم فجر، براســاس اعلام مدیــر امور 
سینماهای جشــنواره فجر ۴۱ ،در چهار 
روز اول جشــنواره بیش از ۸۳ هزار نفر در 
سینماهای مردمی به تماشای فیلم های 
این دوره از جشنواره نشستند که در این 
میان سینماهای کوروش، زندگی، فرهنگ، 

آزادی و پردیس ســینما شــهر قرچک 
بیشترین میزان استقبال مردمی را داشتند. 
فرجی در ادامه افــزود: پردیس های تازه 
تاسیس پرند مال و قرچک با توجه به سال 
اول تاسیس و افتتاح همزمان با جشنواره 

فیلم فجر استقبال دور از انتظار داشتند.

جسورانه در مضمون و نحوه روایت
سام بهشتی /  منتقد سینما: »کت 
چرمی« به لحاظ فیلمنامه و منطق روایی 
ضعف هایی دارد امــا موضوع ملتهب و 
جسورانه ای که دستمایه قرار داده است 
در نحوه روایت جهان کارگردان، به درستی 
پیش می رود و چفت و بست ها روی کاغد 
به خوبی شکل گرفته و برای یک فیلمساز 

اول، یک قدم مثبت محسوب می شود.
فیلــم اول هر کارگردانــی مهم ترین اثر 
ســینمایی خالقش محسوب می شود و 
در ســینمای امروز که در حال پوســت 
انداختن اســت، استعداد های تازه ای در 
حال شکوفا شدن و شکل گرفتن هستند. 
این که فیلمساز بتواند واقعیت موجود در 
جامعه اش را روایت کند و دوربینش را در 
جای درست قرار دهد یک دستاورد مهم 

تلقی می شود. در روزهایی که سینما جانی 
ندارد، می شود هنوز به سراغ اتفاق های 
بکِر و دست نخورده ای رفت که بشود از 
آن ها به عنوان یک اثر مطلوب و خوش 
ساخت سینمایی یاد کرد که مخاطب با 
آن همذات پنداری کنــد و در موقعیت 
تصویرسازی کند. حسین میرزامحمدی 
فیلمساز جوانی است که در نخستین گام و 
اولین فیلمش به سراغ موضوع ملتهبی رفته 
است که از دل جامعه اش بیرون می آید. 
اول مرد فیلم، شاخصه های یک قهرمان را 
ندارد اما تلاش می کند که عیسی فرهمند 
قصه اش، شــبیه یک قهرمان تمام عیار 
باشد که نسبت به دغدغه های اجتماعی 
پیرامونش متعهد باشد و تا ته خط برود. 
»کت چرمی« به لحاظ فیلمنامه و منطق 

روایی ضعف هایی دارد اما موضوع ملتهب 
و جسورانه ای که دستمایه قرار داده است 
در نحوه روایت جهان کارگردان، به درستی 
پیش می رود و چفت و بست ها روی کاغد 
به خوبی شکل گرفته و برای یک فیلمساز 
اول، یک قدم مثبت محســوب می شود. 
جواد عزتی هرچند طراحی گریم اش با 
کاراکتر همخوانی ندارد، اما ســعی کرده 
اســت که بازی تازه ای ارائه کند تا فرق 
ســبک بازیگری اش را در اینجا؛ متفاوت 
جلوه دهد و تا حدودی هم توانســته این 
تغییرات را ایجاد کند اما در مقابل عزتی، 
پانته آ پناهی ها هــم با حضوری کوتاه، 
قدرت بازیگری اش را به رخ می کشــد و 
کارگردان اول این فیلم به اندازه و درست 
از ظرفیت بازیگــری اش بهره می برد تا 

شخصیت اش شکل بگیرد.
»کت چرمی« در بحث فنی و تکنیکال هم 
از طراحان فنی بهره گرفته اســت. آرمان 
فیاض در مقام مدیر فیلمبرداری این اثر که 
سیمرغی سال گذشته محسوب می شود، 
در خلق قاب بندی اش که منحصر به خود 
او است، لحن تازه ای را برای یک فیلم با 
مضمون اجتماعی انتخاب کرده است که 
در آرامش و بدون اضافه کاری و هیاهوی 
بیهوده کارش را انجام داده و ماحصل آن با 

کیفیت بوده است.

کافهخبر

حضور 20 فیلم در بیستمین جشنواره 
فیلم فجر مشهد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
رضوی  خراســان  اسلامی 
در گفتگــو با صداوســیما 
گفت: حضور شــش سینما 
برای نمایــش ۲۰ فیلم در 
مشهد  در  امسال  جشنواره 

قطعی شده است.
محمد حسین زاده اظهار کرد: همزمان با چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر، سینماهای استان خراسان رضوی نیز از ۱۷ تا 
۲۳ بهمن ماه جاری میزبان اکران فیلم های منتخب این جشنواره 
خواهند شد که بیســتمین دوره میزبانی جشــنواره در مشهد 
مقدس و همراه با جشــن های چهل و چهارمین سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی خواهد بود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی بیان کرد: نگرش عدالت فرهنگی و رویکرد 
گسترش دسترس پذیری و بهره مندی حداکثری مخاطبان از این 
رویداد بزرگ، ویژگی این دوره از جشنواره است که پیش تر وعده 
آن در سفرهای استانی رئیس سازمان سینمایی و سمعی بصری 
کشور به استان ها داده شــده بود. وی افزود: نوآوری در برگزاری 
برنامه های جنبی در حاشیه جشــنواره ، دیگر شاخصه این دوره 
است که نشست های نقد و بررسی و کارگاه های آموزشی سینما 
در زمینه های فیلمبرداری، کارگردانی، فن بیان، فیلمنامه نویسی از 
جمله آن هاست. حسین زاده تصریح کرد: درخواست برای نمایش 
فیلمهای جشنواره در ۸ سینمای مشهد انجام شده و رایزنی برای 
نمایش فیلمهای جشــنواره در شهرستانهای نیشابور و سبزوار و 
پردیس جدید التاســیس مهر کوهسنگی مشــهد نیز در دست 
اقدام اســت. مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان رضوی 
گفت: برنامه ریزی برای نمایش فیلمهای سینمایی با استفاده از 
دستگاه سینماسیار در نواحی کم برخوردار و حاشیه شهر همزمان 
با روزهای برگزاری جشنواره نیز از دیگر اقدامات پیش بینی شده 

در این دوره است.
حضور فیلمساز مشهدی درچهل و یکمین جشنواره فیلم فجر

اکران فیلم های چهل و یکمین جشــنواره فیلــم فجر در قالب 
بیستمین جشنواره فیلم فجر مشهد از امروز آغاز می شود.

رییس گروه سینمایی و ســمعی بصری اداره کل ارشاد خراسان 
رضوی گفت: تاکنون آغاز بیستمین جشنواره فیلم فجر مشهد از 
امروز۱۷ بهمن ماه مشارکت هفت سینما در بیستمین جشنواره 

فیلم فجر مشهد قطعی شده است.
 سوســن محمدزاده اظهار کرد: پردیس های ســینمایی هویزه، 
برفی، اطلس، ویلاژتوریســت، سیمرغ، پارک بازار و سینما آفریقا 
هفت سینمایی هستند که برای اکران فیلم های چهل و یکمین 
جشــنواره فیلم فجر مشهد اعلام آمادگی کرده اند.وی همچنین 
از حضور فیلمساز مشهدی در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 
خبر داد و افزود: فیلم »بعد از رفتن« به کارگردانی »رضا نجاتی« 
از کارگردانان خراسان رضوی یکی از ۲۴ فیلم راه یافته به بخش 

سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر امسال است.
محمــدزاده افزود: در فیلم ۹۰ دقیقه ای »بعد از رفتن« بازیگرانی 
از جمله »صابر ابر، پانته آ بهرام« ایفای نقش می کنند، این فیلم 
نخستین فیلم بلند نجاتی است که در مقام کارگردان در جشنواره 

فیلم فجر حضور می یابد.
بلیت فروشی استانی جشنواره فجر 41 ازامروز

با نزدیک شدن به آغاز اکران ها در ۳۱ استان کشور، بلیت فروشی 
جشنواره فجر ۴۱ برای استان ها از دیروز آغاز شد  

به گزارش روابط عمومی چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر، میلاد شُــکرخواه مدیر امور فناوری اطلاعات جشنواره بین 
المللــی فیلم فجر اعلام کرد: همزمان با آغاز اکران های فیلم های 
چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر از تاریخ ۱۷ بهمن 
ماه در ۳۱ استان کشور ، بلیت فروشی برای این استان ها از ساعت 
۱۸ بعدازظهر روز یکشنبه ۱۶ بهمن ماه به صورت برخط از طریق 
سامانه های آی تیکت )iticket.ir(، ایران تیک )irantic.com( و 

گیشه هفت )ir.gisheh7( آغاز می شود.
امکان خرید بلیت فیلم های جشنواره برای هر شماره تلفن همراه 
در هر سامانه ی فروش بلیت، تعداد ۴ قطعه بلیت از هر فیلم خواهد 
بود؛ البته لازم به یادآوری است، بلیت های خریداری شده امکان 
ابطال یا تعویض ندارند، بنابراین تماشاگران محترم باید با دقت نظر 
کافی در زمان خرید بلیت به انتخاب سینما، سالن و سانس نمایش 
اقدام نمایند. به منظور ســهولت در خرید و امکان خدمات دهی 
مطلوب به تماشاگران عزیز، مرکز تماس سامانه های فروش بلیت 
)مندرج در ســامانه ها(، روزانه از ســاعت ۹ الی ۲۳ پاسخ گوی 

تماس های تلفنی مخاطبان خواهند بود
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اطلاعیه آتش نشانی مشهد در پی افزایش 
گازگرفتگی ها در خراسان رضوی

ایسنا/خراســان رضــوی با 
توجه به تشدید گاز گرفتگی 
افراد در اســتان خراســان 
معتکفین،  خصوصا  رضوی 
آتش نشــانی  ســازمان 
مشــهد اطلاعیه ای درمورد 
توصیه هــای ایمنــی برای 

جلوگیری از گازگرفتگی با منوکسیدکربن صادر کرد.
در این اطلاعیه آمده است:

»رعایت ایمنی در فصل ســرما یکی از واجبات است؛ چراکه عدم 
رعایت نکات ایمنی در این فصل می تواند حتی جان انســان ها را 
نیز به خطر بیندازد.، اما مهمترین نکته این است که ایمنی را در 
اســتفاده از وسایل گرمایشی رعایت کنید تا در طول فصل سرما 

خطری شما را تهدید نکند.
یکی از نکات اساسی این است که همیشه اجازه بدهید هوای کافی 
برای تنفس شما و جهت سوختن بخاری گازسوز به اتاق برسد و 
وجود روزنه های زیر درب ها برای این منظور مفید هستند؛ بنابراین 
روزنه های زیر درب ها و خصوصا دریچه های تهویه هوا را با اشیائی 

همچون پلاستیک، پارچه، پتو و... مسدود ننمایید.
از صحیح سوختن گاز و سلامت بخاری به وسیله افراد ذی صلاح 
مطمئن شوید و در صورت داشتن عیب حتما از تعمیرکاران مجاز 
استفاده شود و شخصا به هیچ عنوان نسبت به تعمیر اقدام نکنید.

از سلامت دودکش مربوط به بخاری اطمینان حاصل نمایید و این 
امر یکی از مهمترین نکاتی اســت که باید همیشه در نظر داشته 
باشیم چرا که اشکالات دودکش می تواند باعث بروز اتفاقاتی غیر 

قابل بازگشت شود.
نصب دودکش در فضاهای بســته ساختمان که جریان طبیعی 
هوا وجود ندارد ممنوع اســت و هر وسیله گازسوز باید دارای یک 

دودکش مجزا و مجهز به کلاهک اچ )H( باشد.
چنانچه دودکش سرد باشد، نشان دهنده عدم عبور گازهای سمی 
اســت و بایستی سریعا دستگاه گازسوز خاموش و نسبت به رفع 
مشــکل اقدام شود. از شعله شــمع یا کبریت در محل دریچه و 
مبدا دودکش استفاده شود، چنانچه شعله به سمت داخل دودکش 
کشیده شد بیانگر این است که مکش دودکش مناسب است و اگر 
تغییری در شعله ایجاد نشود نشانگر عدم مکش مناسب دودکش 

است.
قبل از راه اندازی وســیله گرمایشی و گازسوز حتما نسبت به باز 
بودن مسیر  دودکش ها اطمینان یابید و در زمان استفاده به صورت 

مستمر چک نمایید.
راه های متفاوتی برای باز کردن راه دودکش ها وجود دارد که یکی 
از این روش ها  اســتفاده از یک وزنه و طناب محکم اســت. وزنه 
را از بالای دودکش بــه پایین حرکت دهید  تا در میان راه تمام 
مســدودکننده ها را از بین ببرد، حتی در صورت داشتن کلاهک 

.) H (اچ
یکی از نکات بسیار ســاده این است که قرار گرفتن پرده، لباس، 
رختخواب، ظروف پلاســتیکی و ســایر اشــیاء قابل اشتعال در 
مجاورت بخاری می تواند ســبب وقوع آتش سوزی در محیط کار 

یا منزل شود.
درصورتی که احساس کردید سوخت بخاری ناقص بوده یا باشعله 
آبی نمی سوزد به آن بی تفاوت نباشید. ممکن است این نقص ناشی 
از نرسیدن هوای کافی به بخاری باشد. توجه داشته باشید که شعله 

بخاری همیشه باید آبی بسوزد.
از شــلنگ های مخصوص گاز  برای وصل کردن وســایل به گاز 
استفاده کنید و طول شیلنگ نباید از ۱۲۰ سانتی متر بیشتر باشد.

بدون استفاده از بســت برای محکم کردن شیلنگ گاز هرگز از 
وسیله گازسوز استفاده نکنید و آبگرمکن و وسایل گاز سوز را هرگز 

در حمام نصب نکنید.
هنگام خرید هر نوع وسایل گرمایشی از جمله بخاری های گازی 
فن دار، حتما به میزان ایمنی استفاده از آن توجه نمایید. محصولی 
که دارای دودکش استاندارد، ترموکوپل، سیستم هوشمند قطع 
جریان برق و بدنه نســوز باشد و برای ثابت نگه داشتن نوسانات 
گاز، رگولاتوری روی آن تعبیه شده باشد، یعنی از ایمنی خوب و 

مناسبی برخوردار است.
حتما برای استفاده از بخاری از دودکش مخصوص به خود استفاده 

کنید. به هیچ عنوان از دودکش مشترک استفاده ننمایید.
هرگز دودکش و لوله را در سطل آب قرار ندهید. وقتی سر دودکش 
را درون آب قرار دهید، گازهای کربن دی اکســید و مونواکسید 
کربن نه جذب آب می شــوند و نه در آن حل می شــوند. این کار 

بسیار خطرناک است.«

ان
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۱۶۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبـت ملک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقـای احسـان ابسـته قـوژدی فرزنـد علیرضـا بـه شـماره شناسـنامه ۰۶۹۰۶۱۴۶۶۷ صـادره از تربـت حیدریـه و برابر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۱۶۹ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد ابسـته قـوژدی فرزند علیرضـا بشـماره شناسـنامه ۰۶۹۰۲۷۸۱۵۲ صـادره از تربت حیدریـه هر کدام 
نسـبت بـه  سـه دانـگ  مشـاع از ششـدانگ قسـمتی از یکبـاب  منـزل مسـکونی به مسـاحت ۴/۶۰ متر مربـع ) چهار و شـصت   صـدم مترمربع ( 
قسـمتی از پلاکــ  ۱۲۴ فرعـی از اراضـی ضیاالدیـن سـفلی پـلاک ۱۲۶  اصلـی  دهسـتان اربعـه واقـع  در خراسـان رضوی  بخش یـک حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه  خریـداری از ورثـه  مالـک رسـمی علـی بوریـان  محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئین نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامه 
محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل دهـد که در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۳

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- برابر رای 
شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۷۳۸  هیـات اول  موضـوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانم منصوره اکبری رمضانی فرزند عباس بشـماره شناسـنامه 
۱۰۵۰۳۵۶۳۲۲ صـادره از نیشـابور در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه 
مسـاحت ۱۲۱.۶۱ مترمربـع پـلاک شـماره ۴۸ فرعـی از ۴۸ اصلـی واقع 
در اراضـی باغنـو بخـش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای ابوالفضـل بـرادران محـرز گردیـده اسـت.  ۲- برابـر رای 
شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۹۰۳  هیـات اول  موضـوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم زهـره عابـدی بـه شناسـنامه شـماره ۴۱۶۴۴ کدملـی 
۱۰۶۰۴۰۵۵۲۲ صادره از نیشـابور فرزند رمضانعلی در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۱۰۰ متر مربـع پلاک شـماره ۸۲ فرعـی از ۱۵ 
اصلـی واقـع در بخـش ۵ حوزه ثبت ملک نیشـابور از محل مالکیت بنیاد 
مسـتضعفان انقـلاب اسـلامی محرز گردیـده اسـت.۳- برابر رای شـماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۲۴۷۲  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
آقـای علـی انـاری به شناسـنامه شـماره ۱۰۹۰ کدملـی ۱۰۶۱۵۰۹۹۲۳ 
صـادره از نیشـابور فرزنـد حسـین در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه 
مسـاحت ۱۳۵/۶۸ مترمربـع پـلاک شـماره ۲۳۰ اصلـی واقـع در بخش 
۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای غلامرضا 
دانشـور محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در 
دونوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود  در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیم نماینـد . بدیهی 
اسـت در صو.رتـی انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول  ۱۱/۰۲ 

/۱۴۰۱ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم   ۱۷ / ۱۴۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۶۳۳ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک تربت حیدریـه تصرفات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی خانـم فاطمـه یوسـفی امیرآبـادی فرزنـد محمد 
بـه شـماره شناسـنامه ۹۸۲ صـادره از تربـت حیدریـه وبرابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۶۳۴ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد  ثبتی حوزه ثبت ملک تربـت حیدریه تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای احمد عباس زاده حاجی آباد فرزند عباسـعلی 
بشـماره شناسـنامه ۸۹۹ صادره از تربت حیدریه هر کدام نسـبت به سـه 
دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۴۲/۵۰ متر 
 ـ ۱۰۳  مربع ) یکصد و چهل و دو و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاک
فرعـی از اراضـی قاسـم آبـاد پـلاک ۱۳۰  اصلی دهسـتان اربعـه واقع در 
خراسـان رضـوی بخش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری  
مع الواسـطه از مالک رسـمی بانو اقدس ازمل محرز گردیده اسـت. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهی در 
دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده 
اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکـول به 
ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

ـی
گـه
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی  برابر رای 
   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۵۰۲ تـا   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۴۹۰ شـماره 
هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف  وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی  مسـتقر در واحـد ثبتی  حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض  متقاضـی اداره آمـوزش 
و پـرورش منطقـه میـان جلگـه بـه شناسـنامه شـماره شناسـه ملـی 

 : در   ۱۴۰۰۲۱۶۱۶۸۹
۱- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲۷۲۲/۸۵ مترمربع  
پـلاک شـماره ۴۶۹  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

بور نیشا
۲- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۱۱۳۳/۵ مترمربـع  
پـلاک شـماره ۴۲۴  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

ر بو نیشا
۳- ششـدانگ  یک باب سـاختمان  به مسـاحت ۷۴۹/۲ مترمربع  پلاک 

شـماره ۴۲۴  اصلی  واقع در بخش ۵ رخ  حوزه ثبت ملک نیشـابور
۴- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲۲۱۴/۹ متـر مربع  
پـلاک شـماره ۲۸۲  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

بور نیشا
۵- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲۲۸۴/۲۲ مترمربع  
پـلاک شـماره ۲۸۱  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

بور نیشا
۶- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲۸۲۴/۶۷ مترمربـع  
پـلاک شـماره ۲۸۵  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

بور نیشا
۷- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۲۵۱۹/۹۳ مترمربع  
پـلاک شـماره ۴۲۷  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

بور نیشا
۸- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۱۹۳۳/۰۸ مترمربع  
پـلاک شـماره ۴۲۷  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

بور نیشا
۹- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۵۸۸۹/۷ مترمربـع  
پـلاک شـماره ۲۸۷  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

ر بو نیشا
۱۰- ششـدانگ  یـک باب سـاختمان  بـه مسـاحت ۱۹۸۸/۲۶ مترمربع  
پـلاک شـماره ۴۸۳  اصلـی  واقـع در بخـش ۵ رخ  حـوزه ثبـت ملـک 

بور نیشا
۱۱- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۱۰۵۰/۴ متر مربع  
پـلاک شـماره ۱  اصلـی  واقـع در بخـش ۱۳  حوزه ثبت ملک نیشـابور

۱۲- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۵۸۰/۰۳ مترمربـع  
پـلاک شـماره ۲۴۴  اصلـی  واقع در بخش ۱۳  حوزه ثبت ملک نیشـابور

۱۳- ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۱۱۱۷/۴۶ مترمربع  
پـلاک شـماره ۱۲۲  اصلـی  واقع در بخش ۱۳  حوزه ثبت ملک نیشـابور

خریـداری از مالکیـن مشـاع محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دونوبت بـه فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود  در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض 
خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد . بدیهـی اسـت در صو.رتی انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول  ۱۱/۰۲ /۱۴۰۱ تاریخ انتشـار نوبـت دوم   ۱۷ / ۱۴۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر 
بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۶۰۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقـای وحیـد قربـان زاده اسـفیوخی فرزند رجبعلی 
به شـماره شناسـنامه ۷۱۵۳ صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ 
یـک باب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۳۹/۵۰ متر مربـع ) یکصد و سـی ونه 
و پنجـاه صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ  ۱۴۱۳ فرعـی از اراضی دیزقند 
پـلاک ۲۳۱  اصلـی دهسـتان اربعـه  واقع در خراسـان رضـوی بخش یک 
حـوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسـمی متقاضـی محرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجب ماده ۳ قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آئین نامه مربوطـه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی واصل 
نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت 
اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۷. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۳

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- برابـر رای 
شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۱۷۶۶  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر در 
واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مهدی باری فرزند برات بشـماره شناسـنامه ۱۶۱ صادره از نیشابور در 
ششـدانگ یکباب محوطه به مسـاحت ۴۳۶/۷۲ مترمربع پلاک شـماره ۵۷ 
فرعـی از ۱۰ اصلـی واقـع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری 
از مالک رسـمی خانم صدیقه هشـت تومان محرز گردیده اسـت.  ۲- برابر 
رای شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۲۳۳۲  هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای مهـدی سـرگران بـه شناسـنامه شـماره ۳۸۳۷ کدملـی 
۰۷۰۱۴۳۶۹۹۹ صـادره از تربـت حیدریه فرزند غلامحسـن در ششـدانگ 
یکباب سـاختمان به مسـاحت ۱۱۹/۹۲ مترمربع پلک شـماره ۲۵۶ فرعی 
از ۲۲۴ اصلـی در بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای غلامعلی رضائـی محرز گردیـده اسـت.۳- برابر رای شـماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۱۹۱۴  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
گلثـوم مهرآبادی به شناسـنامه شـماره ۸ کدملـی ۱۰۶۳۳۸۰۹۰۱ صادره 
از نیشـابور فرزنـد رجبعلـی در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 
۵۴۰/۳۴ مترمربـع پـلاک شـماره ۴۱ فرعـی از ۱۳ اصلـی واقـع در بخـش 
۱۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی ورثـه علی اصغر 
کاشـفیان )خدیجـه و حسـین و محبوبـه و داود و صدیقـه و مهدی( محرز 
گردیـده اسـت. لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتب در دونوبـت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شـود  در صورتی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید 
، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صو.رتی انقضـای مدت 
مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول  ۱۱/۰۲ /۱۴۰۱ تاریخ انتشـار نوبت دوم   ۱۷ 

   ۱۴۰۱/۱۱ /
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور


